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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI 

OCCORRENTI ALL’UOC DI NEUROCHIRURGIA DELL’AOR SAN CARLO DI POTENZA - SIMOG: 

gara n. 6904369.  

 

 

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 18/12/2017 – I Tranche. 

 

 

I chiarimenti sono pubblicati al seguente permalink https://www.sua-rb.it/N/G00090   

*************************************************************************************************************************** 

a) Domanda (prot. n. 197860/20AB del 14/12/2017) 

1) In riferimento ai lotti 53 e 54 comunichiamo che i punteggi definiti per i parametri “Generatore 

con display touch screen con codifiche a colori” e “Gestione del sistema tramite telecomando” 

sono sproporzionati ed inoltre fanno riferimento a caratteristiche non importanti per svolgere la 

procedura di radiofrequenza e comunque vanno ad identificare un prodotto commercializzato 

da una precisa azienda. Pertanto con tali punteggi ci sarebbe un’unica azienda che supererebbe 

la soglia minima richiesta. Chiediamo di modificare tali criteri di valutazione. 

2) Relativamente al lotto 53, considerando che si chiede la fornitura di sistemi per radiofrequenza è 

possibile offrire sistemi più innovativi che permettono di avere ago e termocoppia integrati? 

 

Risposta 

1) Il sistema di cui al lotto 53 e 54, in riferimento ai criteri di valutazione: “Generatore con display 

touch screen con codifiche a colori” e “Gestione del sistema tramite telecomando” è finalizzato 

ad esporre l’operatore a minor rischio di radiazioni ionizzanti. 

2) In riferimento al lotto 53 si precisa che, nel rispetto delle caratteristiche minime individuate nel 

capitolato di gara, è possibile offrite sistemi più innovativi. 

 

*************************************************************************************************************************** 

b) Domanda (prot. n. 199647/20AB del 18/12/2017) 

1) Requisiti di capacità economico-finanziaria ex art. 83, comma 1 lett. B) del Codice, alla pagina 12 e 

13 del disciplinare di gara – Per “ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del 

bando” si intende 2014-2016 o 2015-2017? 

 

Risposta 

1) Gli ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del bando fanno riferimento al triennio 

2014-2016. 

 

*************************************************************************************************************************** 

 


